
Câmara Municipal de Serrana 
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Centro- CEP 14150-000-Serrana/SP 

Fone/Fax: (16) 3987-1320 / 3987-2268 
camaraserrana@terra.com.br  
CNPJ: 49.230.600/0001-35 

CONVOCAÇÃO DE APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO N.° 001/2018 
PARA 0 CARGO DE CONTADOR 

0 Presidente da  Camara  Municipal de Serrana, no uso de  suns  
atribuições legais e regimentais, considerando o resultado do Concurso Público n.° 
001/2018 para Provimentos de Cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal da  Camara  

Municipal de Serrana, CONVOCA o candidato aprovado em primeiro lugar para o 
cargo de Contador, OSIEL WIEZEL DA SILVA, com vistas A sua nomeação para o 
cargo efetivo respectivo, a comparecer na  Camara  Municipal de Serrana, sediada na 
Avenida Deolinda Rosa, n.°1048, Bairro Jardim das Rosas, CEP: 14150-000, 
Serrana/SP, no prazo de 15 (quinze) dias,  a contar do recebimento deste, no horário 
das 8h As 11h e das 13h As 17h, para manifestação de interesse pela vaga e entrega de 
documentos pessoais'. Cumpridas as exigências constantes nesta Convocação, será dada 
posse ao candidato. 

Afixe-se e se comunique. 

Serrana, 09,de maio de 2019. 

- 
DENIS DONIZETI DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal de Sthana 

I Apresentação de original e copia legível dos seguintes documentos: CPF; Cédula de Identidade (RG) ou 
de Órgão de Classe Profissional no caso de carreira regulamentada; Titulo de Eleitor; Comprovante de 
quitação eleitoral; Certidão de casamento ou de nascimento se for solteiro; Certidão de nascimento de 
filhos com até 18 (dezoito) anos; Certificado de reservista; Comprovante de escolaridade exigida para o 
cargo; Comprovante de Residência atual; Declaração/Relação de Bens assinada, podendo ser substituida 
pela declaração de imposto de renda; Declaração assinada de que o candidato não exerce outro cargo na 
Administração Pública; Declaração de Antecedentes Criminais; Atestado de Saúde Ocupacional; 1 (uma) 
Foto 3x4. 

1 



Diário Oficial 
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERRANA- SP 

Serrana -09 de maio de 2019- Ne 405 

LICITAÇÃO 
CONVOCAÇÃO DE APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO N.2  001/2018 

PARA 0 CARGO DE TÉCNICO LEGISLATIVO 

   

   

CONTRATO Na 029/2019 —TOMADA DE PREÇOS Na 002/2019 — PROCESSO Ne 022/2019. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE RECAPEA- 

-----. MENTO ASFALTICO, com fornecimento de materiais, serviços de mão-obra e utilização 
los equipamentos/ferramentas necessários, de acordo com as especificações técnicas 

- deste Edital e dos seus Anexos e dos respectivos Termos de Convênios LOTE 01 do Con-
trato de Repasse na. 871864/2018-MC - Operação 1058745-58, celebrado entre este 
município e a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa 
Econômica Federal; LOTE 02 do Contrato de Repasse  rig.  866.360/2018-MC - Operação 
1053164-67, celebrado entre este município e a União, por intermédio do Ministério 
das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal; LOTE 03 do Convênio na. 
1767/2018 e Processo ne 667886/2018 (344882/2018), celebrado entre este municí-
pio e o Estado, por intermédio da Secretaria de Planejamento e Gestão / Subsecretaria 
de articulação e Avaliação do Estado de  Sao  Paulo. CONTRATADA: BGL CONSTRUTORA 
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ DO MF SOB Ne. 20.811.405/0001-17. VALOR GLOBAL de R$ 
744.030,44 (setecentos e quarenta e quatro mil trinta reais e quarenta e quatro centa-
vos), sendo LOTE 01 R$ 402.904,20 (quatrocentos e dois mil novecentos e quatro reais e 
vinte centavos), LOTE 02 R$ 228.733,49 (duzentos e vinte e oito mil setecentos e trinta e 
três reais e quarenta e nove centavos) e LOTE 03 R$ 112.392,75 (cento e doze mil trezen-
tos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos). PRAZO DE VIGENCIA o período de 
03 (três) meses para o lote 01.03 (três) meses para o lote 02 e 03 (três) meses para o lote 
03. Data: 02 de maio de 2019. valerio Antonio Galante. Prefeito Municipal. 

CÂMARA MUNICIPAL 	  
CONVOCAÇÃO DE APROVADO NO CONCURSO POBUCO N.  001/2018 
PARA 0 CARGO DE CONTROLADOR INTERNO 

0 Presidente da  Camara  Municipal de Serrana, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, considerando o resultado do Concurso Público n.Q 001/2018 para 

---'.rovimentos de Cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal da  Camara  Municipal de Ser- 
ana. CONVOCA a candidata aprovada em primeiro lugar para o cargo de Controlador 

Interno, CICERA OLIVEIRA, com vistas à sua nomeação para o cargo efetivo respecti- 
vo, a comparecer na  Camara  Municipal de Serrana, sediada na Avenida Deolinda Rosa, 
n.°1048, Bairro Jardim das Rosas, CEP: 14150-000, Serrana/SP, no prazo de 1S (quinze)  
dies,  a contar do recebimento deste, no horário das 8h as 11h e das 13h as 171i, para 
manifestação de interesse pela vaga e entrega de documentos pessoais . Cumpridas as 
exigências constantes nesta Convocação,  sera  dada posse ao candidato. 
Afixe-se e se comunique. 
Serrana, 09 de maio de 2019. 

DENIS DONIZETI DA SILVA 
Presidente da  Camara  Municipal de Serrana 

Apresentação de original e copia legivel dos seguintes documentos: CPF; Cédula de Identidade 
(RG) ou de Órgao de Classe Profissional no caso de carreira regulamentada; Titulo de Eleitor;  Corn.  
provaste de quitação eleitoral; Certidão de casamento ou de nascimento se for solteiro; Certidão 
de nascimento de filhos com  at*  28 (dezoito) anos; Certificado de reservista; Comprovante de 
escolaridade exigida para o cargo; Comprovante de Residência atual; Declaração/Relação de Bens 
assinado, podendo  oar  ...kaseituicla  Deb"  declergeelo d mpostto do  rends.: Declaimed°  assinada da 
que o candidato não exerce outro cargo na Administração Pública; Declaração de Antecedentes  
Criminals;  Atestado de Saúde Ocupacional; 1 (uma) Foto 3x4. 

0 Presidente da Cimara Municipal de Serrana, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, considerando o resultado do Concurso Público n.a 001/2018 para 
Provimentos de Cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal da  Camara  Municipal de Ser-

rana, CONVOCA a candidata aprovada em primeiro lugar para o cargo de Técnico  Leg's-

ativo, MARIANA PEREIRA DA SILVA ARANTES, com vistas à sua nomeação para o cargo 
efetivo respectivo, a comparecer na  Camara  Municipal de Serrana, sediada na Avenida 
Deolinda Rosa, n.°1048, Bairro Jardim das Rosas, CEP: 14150-000, Serrana/SP, no prazo 
de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento deste, no horário das 8h as 11h e das 13h 
is 17h, para manifestação de interesse pela vaga e entrega de documentos pessoais 
Cumpridas as exigências constantes nesta Convocação,  sera  dada posse ao candidato. 

Afixe-se e se comunique. 
Serrana, 09 de maio de 2019. 

DENIS DONIZETI DA SILVA 
Presidente da  Camara  Municipal de Serrana 

Apresentação de original e cópia legivel dos seguintes documentos!  CPS;  Cédula de Identidade (RG) ou se 
Orgão de Classe Profissional no caso de carreira regulamentada; Titulo de Eleitor; Comprovante de quitação 
eleitoral; Certidão de casamento ou de nascimento se for solteiro; certidão do nascimento de filhos core ate 18 
(dezoito, anos; Certificado de reservista; Comprovante de escolaridade exigida para o cargo; Comprovante de 
Residéncia atual; Declaração/Relação de Bens assinada, podendo ser substnuida pela declaração de Imposto 
de renda; Declaração assinada de que o candidato  nãø  exerce outro cargo na Administração Publica; Decidi a. 
rão de Antecedentes  Criminals;  Atestado de Saúde Ocupacional; 1  (ulna)  Foto 304. 

CONVOCAÇÃO DE APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO N.2  001/2018 
PARA O CARGO DE CONTADOR 

0 Presidente da  Camara  Municipal de Serrana, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, considerando o resultado do Concurso Público me 001/2018 
para Provimentos de Cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal da  Camara  Municipal 
de Serrana, CONVOCA o candidato aprovado em primeiro lugar para o cargo de Conta-
dor, OSIEL WIEZEL DA SILVA, com vistas à sua nomeação  para o cargo efetivo respecti-
vo, a comparecer na  Camara  Municipal de Serrana, sediada na Avenida Deolinda Rosa, 
n.'1048, Bairro Jardim das Rosas. CEP: 14150-000, Serrana/SP, no prazo de 15 (quinze) 
dias, a contar do recebimento deste, no horário das 8h as 11h e das 13h as 17h, para 
manifestação de interesse pela vaga e entrega de documentos pessoais. Cumpridas as 
exigências constantes nesta Convocação,  sera  dada posse ao candidato. 
Afixe-se e se comunique. 
Serrana, 09 de maio de 2019. 

DENIS DONIZETI DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Serrana 

Apresentação de original e copia legível dos seguintes documentos: CPF; Cédula de 
Identidade (RG) ou de Órgão de Classe Profissional no caso de carreira regulamentada; 
Titulo de Eleitor; Comprovante de quitação eleitoral; Certidão de casamento ou de nas-
cimento se for solteiro; Certidão de nascimento de filhos com ate' 18 (dezoito) anos; Cer- 
tificado de reservista: Comprovante de escolaridade exigida para o cargo; Comprovante 
de Residência atual; Declaração/Relação de Bens assinada, podendo ser substituida  p&p  
declaração de imposto de renda; Declaração assinada de que o candidato não exerce 
outro cargo na Administração Pública; Declaração de Antecedentes  Criminals;  Atestatin 
de saucle Ocupacional; 1 (uma Foto 3x4. 



eitratrzt 4tnthripd ir trTZMU 
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP 

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320 / 3987 - 2268 
camaraserranaaterra.combr 
CNI3J: 49.230.600/0001-35 

SERRANA-SP 

PORTARIA N°23/2019, DE 03 DE JUNHO DE 2019. 

NOMEIA E DA POSSE AO SERVIDOR PÚBLICO PARA OCUPAR 
CARGO EFETIVO DE CONTADOR. 

DENIS DONIZETI DA SILVA, brasileiro, maior, casado, 
portador do RG. no 26.434.024-3 e do CPF no 288.930.998-37, 
residente e domiciliado na Rua Prudente de Morais n° 110, Bairro 
Jardim Dom Pedro I, nesta cidade Serrana, Estado de São Paulo, 
Vereador/Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA/SP, 
ORGAO PÚBLICO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, inscrito 
no CNPJ no 49.230.600/0001-35, estabelecida a Avenida Deolinda 
Rosa, 1048 — Cidade de Serrana, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO as disposições do artigo 99, da LOM 
(Lei Orgânica do Município de Serrana/SP); 

CONSIDERANDO as disposições do artigo 37, inciso II, 
da CF/1988 (Constituição Federal de 1988); 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n° 502/2018, a 
qual altera a Estrutura Administrativa da  Camara  Municipal de 
Serrana, e da outras providências; 

CONSIDERANDO o Concurso Público de Provas e 
Títulos n° 01/2018, para o provimento efetivo do emprego público de 
Contador e o Edital de Homologação dos Resultados Finais 
publicado em 25 de abril de 2019. 

RESOLVE:- 



&imam  4Lrnitipai br ibrrratta 
Av. Deolinda Rosa, 1048- Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP 

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320 / 3987 - 2268 
carnaraserrangkerra.combr 
CNPJ: 49.230.600/0001.-35  

SERRANA-SP  
Art.  1° - Nomear, em cargo efetivo em virtude de 

aprovação e habilitação em Concurso Público de Provas e Títulos, o 
Sr. OSIEL W1EZEL DA SILVA, brasileiro, maior, divorciado, portador 
do documento de identidade RG. n° 28.910.337-X, inscrito no 
CPF/MF sob o n°306.116.578-99, residente e domiciliado na avenida 
Angelo MeIloni, 245, CEP n° 14270-000, na cidade de Santa Rosa de 
Viterbo, Estado de São Paulo, para exercer o CARGO PÚBLICO DE 
CONTADOR no quadro permanente da Câmara Municipal de 
Serrana/SP.  

Art.  2° - A posse dar-se-á na presente data.  

Art.  3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, a qual ocorre em 03 de junho de 2019. 

Registre-se e Publique-se. 

Serrana/SvP, 03 de junho de 2019. 

/ 
D
/
ENIS DONI4ETI DA SI

,
y,(A 

/Vereador/ residente 

/v  
PubVcada e afixada no local de costume, no  site  da  Camara  e Diário 
Oficial do Município. 

Serrana/SP, 03 de junho de 2019. 

//, 
,DENIS DONI4E-TI DA SILVA 

Veread 	residente 



Diário Oficial 
ORGA0 OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERRANA- SP 

Serrana -07 de junho de 2019- Na 426 

CÂMARA MUNICIPAL 
PORTARIA N2  23/2019, DE 03 DE JUNHO DE 2019. 
NOMEIA E DA POSSE AO SERVIDOR PÚBLICO PARA OCUPAR CARGO EFETIVO DE CONTADOR. 

DENIS DONIZETI DA SILVA, brasileiro, maior, casado, portador do RG. 

na  26.434.024-3 e do CPF n° 288.930.998-37, residente e domiciliado na Rua Prudente 
de Morais n° 110, Bairro Jardim Dom Pedro I, nesta cidade Serrana, Estado de São Pau-
lo, Vereador/Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA/SP, ORGÃO PÚBLICO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, inscrito no  CNN  na 49.230.600/0001-35, estabelecida 

Avenida Deolinda Rosa, 1048— Cidade de Serrana, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais, e 
CONSIDERANDO as disposições do artigo 99, da LOM (Lei Orgânica do 

Município de Serrana/SP); 
CONSIDERANDO as disposições do artigo 37, inciso II, da CF/1988 

(Constituição Federal de 1988); 
CONSIDERANDO a Lei Complementar ne 502/2018, a qual altera a Es-

trutura Administrativa da  Camara  Municipal de Serrana, e da outras providências; 
CONSIDERANDO o Concurso Público de Provas e Títulos na 01/2018, 

para o provimento efetivo do emprego público de Contador e o Edital de Homologação 
dos Resultados Finais publicado em 25 de abril de 2019. 

RESOLVE:- 
Art.  12  - Nomear, em cargo efetivo em virtude de aprovação e habili-

tação em Concurso Público de Provas e Títulos, o Sr. OSIEL WIEZEL DA SILVA, brasileiro, 
maior, divorciado, portador do documento de identidade RG. 2  28.910.337-X, inscrito 
no CPF/MF sob o n° 306.116.578-99, residente e domiciliado na avenida Angelo Melloni, 
245, CEP n° 14270-000, na cidade de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São Paulo, para 
exercer o CARGO PÚBLICO DE CONTADOR no quadro permanente da Câmara Municipal 
de Serrana/SP.  

Art.  22  - A posse dar-se-á na presente data.  
Art.  32  - Esta Portaria entra  ern  vigor na data de sua publicação, a qual 

ocorre em 03 de junho de 2019. 

Registre-se e Publique-se. 
Serrana/SP, 03 de junho de 2019. 

DENIS DONIZETI DA SILVA 
Vereador/Presidente 

Publicada e afixada no local de costume, no  site  da Câmara e Diário Oficial do Município. 
Serrana/SP, 03 de junho de 2019. 

DENIS DONIZETI DA SILVA 
Vereador/Presidente  

PORTARIA N2  22/2019, DE 03 DE JUNHO DE 2019. 

NOMEIA E DA POSSE A SERVIDORA PÚBLICA PARA OCUPAR CARGO EFETIVO DE TÉC- 

NICA LEGISLATIVA. 

DENIS DONIZETI DA SILVA, brasileiro, maior, casado, portador do RG. 

na  26.434.024-3 e do CPF n2  288.930.998-37, residente e domiciliado na Rua Prudente 

de Morais n2  110, Bairro Jardim Dom Pedro I, nesta cidade Serraria, Estado de São Pau-
lo, Vereador/Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA/SP, ORGA0 PUBLICO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, inscrito no CNPJ n° 49.230.600/0001-35, estabelecida 

Avenida Deolinda Rosa, 1048— Cidade de Serrana, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais, e 
CONSIDERANDO as disposições do artigo 99, da LOM (Lei Orgânica do 

Município de Serrana/SP); 

CONSIDERANDO as disposições do artigo 37, inciso II, da CF/1988 

(Constituição Federal de 1988); 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n° 502/2018, a qual altera a Es-

trutura Administrativa da  Camara  Municipal de Serrana, e cla outras providências; 

CONSIDERANDO o Concurso Público de Provas e Títulos n2  01/2018, 

para o provimento efetivo do emprego público de Técnico Legislativo e o Edital de Ho-

mologação dos Resultados Finais publicado em 25 de abril de 2019. 

RESOLVE:  

Art.  12  - Nomear, em cargo efetivo em virtude de aprovação e ha-

bilitação em Concurso Público de Provas e Títulos, a Sra. MARIANA PEREIRA DA SILVA 

ARANTES, brasileira, maior, solteira, portadora do documento de identidade RG. n2  

29.925.283-8, inscrita no CPF/MF sob o n2  367.461.278-00, residente e domiciliada na 

Avenida Antônio Machado SantAnna, 468, Bairro  City  Ribeirão, CEP n° 14021-230, na 

cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para exercer o CARGO PÚBLICO DE TÉC-

NICO LEGISLATIVO no quadro permanente da  Camara  Municipal de Serrana/SP.  

Art.  2° - A posse dar-se-6 na presente data.  

Art.  32 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a qual 

ocorre em 03 de junho de 2019. 

Registre-se e Publique-se. 

Serrana/SP, 03 de junho de 2019. 

DENIS DONIZETI DA SILVA 
Vereador/Presidente 

Publicada e afixada no local de costume, no  site  da Câmara e Diário Oficial do Município. 
Serrana/SP, 03 de junho de 2019. 

DENIS DONIZETI DA SILVA 
Vereador/Presidente 


	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48

